§e"ry
FUNDAÇÃO FIORESTAL

PORTARIA FF no arctZOtSI vr\ I nr\rÃ I r tt vl ailzv ao .,

'l
comissáo de Acompanhamento e Execução do TCCA - | ort, de Emissáo:,l
Rio Vermelho Açúcar , e Alcool, com r".rr.o.

I

I

destinados ao Parque Estadual do Morro do Diabo - l ozlo4l2olg
I

I

O Diretor Executivo ,dá Fundaçáo para a Conservaçáo,e a Produçáo Florestal do
Estado de Sáo Paulo ' Fundação Florestal, no uso de suas atribuiçóes legais e

estatuárias.

considerando a Lei Federal n" 9.gg5, de 1g de julho de 2000, que institui o
Sistema Nacional de Unidades'de Conservaçáo (SNUC), e a Decreto Federal.n.
4340 de 22 deagosto de 2OO2;

considerando o Decreto n" s1.453, de 2g de dezembro de 2006, que cria
sistema Estadual de Florestas - SIEFLOR e dá providências correlatas;

considerando o que estab,elece o Decreto n'12.27g; de 2g de outubro de 1941
e o Decreto n" 25.342, de04 de junho de 1gg6, que cria o parque Estadual do
Morro do Diabo;

Considerando o Termo de Compromisso de Compensaçáo Ambiental celebrado
entre a Usina Rio Vermelho Açúcar e Alcool S.A. e a Fundaçáo para Conservação
e a Produçáo Florestal do Estado de São paulo, de 1s de agosto de 2012, que
obriga a Rio Veimelho, a cumprir medidas decorrentes, da compensação
ambiental apurada nos autos do licenciamento (processo sMA n. g.g2Tlzoog):

RESOLVE:

Artigo 1o - Nomear representantes titular e suplente para compor a Comissão de
Acompanhamento e Execuçáo do Termo de compromisso de compensaçáo
Ambiental - TCCA Rio Vermelho Açúcar e Alcool s/A, como se segue:

Rua do Horto, 931 - Horto Florestal - São Paulo - CEP 02377-0OOTel.11 2997 5000 - www.fflorestal.sp.gov.br